
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 14.06.2017 № 2737 «О Положении о премии мэрии города Новосибирска 

«За особые заслуги перед городом Новосибирском», внесении изменений в 

отдельные постановления мэрии города Новосибирска и признании утратив-

шими силу отдельных постановлений мэрии города Новосибирска» 

 

 

В целях совершенствования системы поощрений в мэрии города Новоси-

бирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 14.06.2017 

№ 2737 «О Положении о премии мэрии города Новосибирска «За особые заслуги 

перед городом Новосибирском», внесении изменений в отдельные постановления 

мэрии города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных поста-

новлений мэрии города Новосибирска» (в редакции постановления мэрии города 

Новосибирска от 25.07.2018 № 2700) следующие изменения: 

1.1. В пункте 6 слово «первого» исключить. 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В пункте 1.4 слово «трем» заменить словом «четырем». 

1.2.2. В пункте 2.1 слова «(муниципальных органов)» исключить. 

1.2.3. Абзац второй пункта 2.3 дополнить словами «, согласие на обработку 

персональных данных по форме согласно приложению 1.1 к Положению, а также 

согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персо-

нальных данных для распространения, по форме согласно приложению 1.2 к 

Положению». 

1.2.4. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «(муниципального органа)» исклю-

чить. 

1.2.5. Приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.2.6. Дополнить приложениями 1.1, 1.2 в редакции приложений 2, 3 к 

настоящему постановлению соответственно. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

  

Номер проекта 23_ 02734  
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=542419E25C83CD0C358B459CEC6022AA41A3B444EB3988B0CFCEB2E8F1B1503C6D631742BF495F79N2Q2E


Список рассылки: 

1. Отдел награждений 

2. ДИП 

3. ДФиНП 

4. ДЭиСП 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель мэра  

 

Г. П. Захаров 

 

Начальник департамента органи-

зационно-контрольной работы 

мэрии 

 

С. А. Кудрявцев 

 

Начальник департамента эконо-

мики и стратегического 

планирования мэрии  

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента финан-

сов и налоговой политики мэрии  

 

А. В. Веселков 

 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии  

 

М. А. Маслова 

 

И. о. начальника департамента 

информационной политики мэрии  

 

К. С. Наконечный 

 

Начальник управления докумен-

тационного обеспечения мэрии  

 

М. Б. Барбышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игонина 

2274772 

ДОКР



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от __________ № ______ 
 

Приложение 1 

к Положению о премии мэрии 

города Новосибирска «За осо-

бые заслуги перед городом 

Новосибирском» 

 
ХАРАКТЕРИСТИКА-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

для присуждения премии мэрии города Новосибирска «За особые заслуги  

перед городом Новосибирском» 
 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) _________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

2. Место работы, должность __________________________________________________ 
(наименование организации с указанием 

_________________________________________________________________________ 
организационно-правовой формы и должности) 

_________________________________________________________________________ 

3. Пол __________ 4. Дата рождения ___________________________________________ 
(число, месяц, год) 

5. Образование 

_________________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации, год окончания, 

__________________________________________________________________ 
специальность и квалификация) 

6. Наличие поощрений органов государственной власти, государственных органов Ново-

сибирской области, органов местного самоуправления, муниципальных образований 

Новосибирской области, иных поощрений _______________________________________ 
                                                                                    (с указанием дат поощрений) 

__________________________________________________________________ 
7. Общий трудовой стаж ____________ 8. Стаж работы в отрасли ____________________ 

9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к присуждению пре-

мии ________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
10. Согласие на обработку персональных данных, а также согласие на обработку персо-

нальных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, 

прилагаются. 

Достоверность указанных сведений подтверждаю: 
 

______________________________________        _______________________________ 
   (наименование должности лица, вносящего предложение                                    (инициалы, фамилия) 

                             о присуждении премии) 

            М. П. (при наличии) 

 

«____» _____________ 20___ г.                                    _______________________________ 
                      (подпись) 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от __________ № ____ 
 
Приложение 1.1 

к Положению о премии мэрии 

города Новосибирска «За осо-

бые заслуги перед городом 

Новосибирском» 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я, __________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)  

_________________________________________________________________________ 
(вид документа, удостоверяющего личность, серия, номер, когда и кем выдан, реквизиты  

_________________________________________________________________________ 
доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта 

________________________________________________________________________, 
персональных данных (при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)) 

проживающий (-ая) по адресу: _________________________________________________ 
                                                                                           (адрес места жительства (места пребывания,  

_________________________________________________________________, 
места фактического проживания)) 

в целях решения вопросов о присуждении премии мэрии города Новосибирска «За осо-

бые заслуги перед городом Новосибирском» даю согласие мэрии города Новосибирска 

(далее – Оператор), расположенной по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, Красный  проспект, 34, на обработку с использованием 

средств автоматизации или без использования таких средств (в том числе на сбор, за-

пись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обез-

личивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных: 

фамилии, имени, отчества (при наличии), места работы, должности, пола, даты рожде-

ния, сведений об образовании, сведений о поощрениях, сведений о трудовом стаже, 

сведений о заслугах, паспортных данных, места жительства, сведений, необходимых для 

предоставления денежного вознаграждения:  

__________________________________________________________________ 
(СНИЛС, ИНН, банковские реквизиты для перечисления денежного вознаграждения 

__________________________________________________________________ 
с использованием национальной платежной системы «МИР» (за исключением случаев предоставления 

__________________________________________________________________ 
                                                                  денежного вознаграждения в наличной форме)) 

__________________________________________________________________ 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме, направленного в адрес Оператора. 
 

«____» ___________ 20___ г.             ___________                 _________________________ 
                                                                             (подпись)                                          (фамилия, инициалы) 



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от __________ № _____ 
 
Приложение 1.2 

к Положению о премии мэрии 

города Новосибирска «За осо-

бые заслуги перед городом 

Новосибирском» 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения 

 

Я, __________________________________________________________, 
                                        (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина) 

проживающий по адресу ________________________________________________ 
                                                                                      (адрес регистрации по месту жительства либо 

_________________________________________________________________, 
по месту пребывания: почтовый индекс, город, улица, номер дома, квартира) 

_________________________________________________________________, 
(номер контактного телефона) 

в соответствии  со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных  данных», в целях решения вопросов о присуждении премии мэрии го-

рода Новосибирска «За особые заслуги перед городом Новосибирском» даю согласие 

мэрии  города Новосибирска (далее – Оператор), расположенной по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город  Новосибирск, Красный проспект, 34 (ИНН 

5406285846, ОГРН 1045402490100, сведения об информационных ресурсах Оператора:  

https://novo-sibirsk.ru/), на обработку в форме распространения моих персональных дан-

ных: фамилии, имени, отчества (при наличии), места работы, должности. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект пер-

сональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых 

условий и запретов: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________. 
(указанное поле заполняется по желанию субъекта персональных данных; 

установление условий и запретов предполагает установление запретов 

на передачу (кроме предоставления доступа) Оператором персональных 

данных неограниченному кругу лиц, а также запретов на обработку 

или условия обработки (кроме получения доступа) персональных 

данных неограниченным кругом лиц) 
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

Оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации  

лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи  полученных персональных данных: 

__________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________. 
(указанное поле заполняется по желанию субъекта персональных данных) 



2 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме, направленного в адрес Оператора. 

 

«____» ___________ 20___ г.     ____________     ___________________________ 
                                                                 (подпись)                                (фамилия, инициалы) 

 

__________ 


